enacht ðaðe weron in ðær byrig 7 in allum gemæro hire of
pueros, qui erant in Bethlehem et in omnibus finibus ejus a
modesta 7 bituih aefter tīd ðat gesohite vel gefragade from
bimatu et infra secundum tempus, quod exquisierat a
dryum ða gefylded wæs ðat gecuoeden wæs ðerh hieremias
magis. 17. Tunc adimpletum cst, quod dictum est per Jeremiam
ðone witge cuoedende stefn in tuigga vel geheræd wæs woepende
prophetam dicentem: 18. Vox in Rama auditæ est, ploratus
7 hremende suiðe ðat wif woeap suna hire 7 nalde froefra forðon
et ululatus multus: Rachel plorans filios suos et noluit consolari quia
ne sint deadade vel dead wæs soðlice herodes heonu
non sunt. 19. Defuncto autem Herode, ecce,
ædeawade engel drihtnes in soefnum iosephe in ægypt cuoed
apparuit angelus domini in somnis Joseph in Ægypto 20. dicens:
arris 7 onfoli ðone cnacht 7 moder his 7 faer vel gae in eorðo israheles
Surge et accipe puerum et matrem ejus et vade in terram Israel;
deadæ arun forðon ðaðe sohton sawel cnæhtes ðe arrâs
defuncti sunt enim qui quaerebant animam pueri. 21. Qui surgens
onfeng ðone cnælit 7 moder his 7 cuom in earðo israheles
acepit puerum et matrem ejus et venit in terram Israel.
geherde soðlice forðonðe cynig heroðes sunu rixade in iudea
22. Audiens autem quod Archelaus regnaret in Iudea
fore heroðes faeder his ondreard ðider fara vel to færenne 7 gelæred wæs
pro Herode patre suo, timuit illuc ire et admonitus
in soefnum gewoende ðona in dalum geliornesse 7 cuom
in somnis secessit in partes Galilæae. 23. Et veniens
gebyde ðer in ceastræ ðy is genemned ðat sie gefylded ðat
habitavit in civitate, quæ vocatur Nazareth, ut adimpleretur quod
gecusoeden wæs ðerh witga forðonðe nazaresca geceiged bið.
dictum est per prophetas: Quoniam Nazaraeus vocabitur.

enehtas þaþe werun in bethlem 7 in allum heora gemoerum from twaem wintrum
 7 beniuþa æfter þære tide þe he ær asohte from þæm tungulkreftgum 17. þa wæs
 gefylded þætte cweden wes þurh hieremiam þone witgu eweþende 18. stefn in heanisse
 gehered wæss wop 7 heaf micel rachel wepende hire bearn 7 newalde beon afroefred
 forþon þe hie ne sendun 19. þa herodes was soþlice dead henu drihtnes engel
 æteauðe in slepe Iosep in ægypto 20. eweþende aris 7 genim þone eneht 7 his
 moder 7 far to israheles eorþu forþon þe deaðe sindun soþlice þe þe soþtum ferh
 þas enehtes 21. he arisesoðe soþlice iosep genom þone eneht 7 his moder 7 cuom
 in israheles eorþu 22. 7 geherdu soþlice þætte archelaus riesade in iudea for
 herodem his faeder ne durste þider gangan vel faeran 7 gemyngad in slepe gecerde
 in galilea dêle 23. 7 cumende 7 eardade in þære cæstre ðe hatte nazareþ þætte
 gefylded wære þat acweden wæs þurh witgu þætte he bið nazarenisc nemned.